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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2022 AL 30/09/2022

HONDURAS DE LA SIERRA EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 83,649.00IMPUESTOS  0.00

 83,649.00OTROS IMPUESTOS  0.00

 0.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  66,986.00

 0.00APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  66,986.00

Total de Ingresos de Gestión  83,649.00  66,986.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 53,451,466.07PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  62,700,563.01

 12,261,058.07PARTICIPACIONES  13,827,674.01

 41,190,408.00APORTACIONES  48,872,889.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Otras Ayudas

 53,451,466.07  62,700,563.01

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 668.82INGRESOS FINANCIEROS  6,026.95

 668.82INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  6,026.95

 0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  7,266.83

 0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  7,266.83

Total de Otros Ingresos y Beneficios  668.82  13,293.78

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  53,535,783.89  62,780,842.79

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 3,552,570.11SERVICIOS PERSONALES  6,100,050.14

 3,265,803.99REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  5,175,405.34

 135,766.12REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 151,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  922,028.00

 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  2,616.80

 22,774.57MATERIALES Y SUMINISTROS  1,853,904.59

 13,215.58MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 480,761.41

 0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  247,716.44

 0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  714,415.68

 0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  140,000.01

 3,720.66COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  108,151.05

 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 162,400.00

 5,838.33HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  460.00

 8,495.03SERVICIOS GENERALES  617,391.48
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            SERVICIOS BÁSICOS

 0.00SERVICIOS BÁSICOS  22,715.84

 0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  332,600.00

 5,983.53SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  26,327.03

 0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 53,007.69

 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  2,088.00

 2,511.50SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  135,088.78

 0.00SERVICIOS OFICIALES  45,564.14

Total de Gastos de Funcionamiento  3,583,839.71  8,571,346.21

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 777,005.46TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  1,021,518.94

 777,005.46TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  1,021,518.94

 497,345.00AYUDAS SOCIALES  3,400,187.21

 497,345.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  3,400,187.21

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  1,274,350.46  4,421,706.15

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 92,120.61

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  92,120.61

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  92,120.61

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 0.00INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  11,521,388.66

 0.00CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  11,521,388.66

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  4,858,190.17

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  48,677,593.72

 24,606,561.63

 38,174,281.16

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELIDA HERNANDEZ PEREZ

TESORERO

JULVIO ROBLERO ROBLERO

PRESIDENTE

ELABORÓ AUTORIZÓ


